[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ВЕСЁЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  26 февраля  2013 года                       № 48                              п.Веселый

Об утверждении отчета о ходе работ

по муниципальной долгосрочной целевой программе «Благоустройство Веселовского сельского поселения» на 2012-2015 годы»
В соответствии с постановлением Администрации Весёловского сельского поселения от  08.10.2008 года №107 «О муниципальных долгосрочных целевых программах».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить отчет о ходе работ по результатам за 2012 год по муниципальной долгосрочной целевой программе « Благоустройство Веселовского сельского поселения на 2012-2015 годы», утвержденной постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 01.12.2011 № 165 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы « Благоустройство Веселовского сельского поселения на 2012-2015 годы», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Веселовского сельского поселения  Митяева О.М.

Глава Веселовского сельского поселения                                  А.Н. Ищенко

Согласовано: О.М.Митяев

Приложение

                                                             к постановлению Администрации

                                                             Веселовского сельского поселения

от 26.02.2013 года № 48

ОТЧЕТ
отчет о ходе работ по муниципальной целевой программе «Благоустройство Веселовского сельского поселения на 2012-2015 годы», за 2012 год.

Постановлением Администрации Весёловского сельского поселения от 01.02.2011 № 165 была утверждена муниципальная долгосрочная целевая программа «Благоустройство Веселовского сельского поселения на 2012-2015 годы».

Муниципальным заказчиком муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство Веселовского сельского поселения на 2012-2015 годы» являлась Администрация  Весёловского сельского поселения.

Исполнителем мероприятий программы является  Администрация Весёловского сельского поселения.

Целью муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство Веселовского сельского поселения на 2012-2015 годы» комплексное решение проблем благоустройства по улучшению санитарного и эстетического вида на территории поселения, повышению комфортности граждан.

Ставились следующие задачи:

- обеспечение удобных и культурных условий жизни граждан;

- предотвращение негативного воздействия на окружающую среду;

- содержание уличного освещения;

- организация и содержание мест захоронения;

Обеспечение сохранности зеленых насаждений.
I. Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий долгосрочной целевой программы поселения «Благоустройство Веселовском сельском поселении  на 2012 – 2015 годы», по состоянию на 1 января 2013 года

	N
п/п

1
	Наименование
мероприятия
	Показатели результативности долгосрочной целевой программы

	Объем ассигнований    (тыс. рублей)
	Степень выполнения мероприятий

	Уточненный план ассигнований на 2012год
	Исполнено(кассовые расходы)

	Наименование показателя
	Ед.измерения
	план
	факт
	Отклонение
(%)
	Всего
	Областной бюджет
	местный бюджет
	Всего
	Областной бюджет
	местный бюджет

	1.
	Всего:

	%
	100
	100
	0
	4151,0
	-
	4151,0
	4151,0
	-
	4151,0
	Мероприятие выполнено

	2.
	Уличное освещение:  оплата за потребленную электроэнергию
	Освоение средств
	%
	100
	100
	0
	1696,4
	-
	1696,4
	1696,4
	-
	1696,4
	Мероприятие выполнено

	3.
	Содержание сетей уличного освещения
	Освоение средств
	%
	100
	100
	0
	302,8
	-
	302,8
	302,8
	-
	302,8
	Мероприятие выполнено

	4.
	Содержание мест захоронения
	Освоение средств
	%
	100
	100
	0
	194,6
	-
	194,6
	194,6
	-
	194,6
	Мероприятие выполнено

	5.
	Санитарная уборка
	Освоение средств
	%
	100
	100
	0
	1934,6
	-
	1934,6
	1934,6
	-
	1934,6
	Мероприятие выполнено

	6.
	Приобретение контейнеров
	Освоение средств
	%
	100
	100
	0
	14,0
	-
	14,0
	14,0
	-
	14,0
	Мероприятие выполнено

II. Объемы и целевое использование средств в 2012 году
по  долгосрочной целевой программе поселения «Благоустройство Веселовского сельского поселения  на 2012 – 2015 годы» по результатам за 2012 год

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств  бюджета сельского поселения в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением Собрания депутатов Веселовского сельского поселения .

На реализацию мероприятий  долгосрочной целевой программы поселения «Благоустройство Веселовского сельского поселения  на 2012 – 2015 годы» в 2012 году предусматривалось 4108,7 тыс. рублей.

Кассовые расходы составили 4108,7 тыс. рублей или 100 процентов.

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице № 1.

Таблица № 1

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования

	Источники

финансирования
	Уточненный план ассигнований на 2012 год
(тыс. рублей)
	Кассовый расход

(тыс. рублей)
	Процент

исполнения
(гр. 3 / гр. 2 х х 100)

	1
	2
	3
	4

	Областной бюджет
	0
	0
	-

	Бюджет сельского поселения
	4151,0
	4151,0
	100

	Всего
	4151,0
	4151,0
	100

Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.

III. Информация о ходе и полноте выполнения программных мероприятий

В 2012 году  долгосрочная целевая программа поселения «Благоустройство Веселовского сельского поселения  на 2012 – 2015 годы» (далее – Программа) осуществлялась путем реализации программных мероприятий, сгруппированных по следующим направлениям:

   - уличное освещение- 2007,8 тыс.руб.

   - содержание мест захоронения – 194,6 тыс.руб.

   - санитарная уборка – 1934,6 тыс.руб.
Мероприятия выполнены. Цель достигнута.

IV. Сведения о соответствии результатов
фактическим затратам на реализацию Программы

Выполнение программных мероприятий создало условия для решения проблем благоустройства и улучшению санитарного и эстетического вида территории населенных пунктов, повышению комфортности граждан. Реализация Программы в 2012 году обеспечила комфортное проживание жителей поселения, содержание линий уличного освещения в технически исправном состоянии. Затраты на реализацию Программы соответствуют достигнутым в 2012 году результатам.

V. Сведения о соответствии фактических показателей реализации
Программы показателям, установленным докладами о результативности

Фактические показатели реализации Программы соответствуют показателям, установленным докладами о результативности.

VI. Оценка эффективности результатов реализации
долгосрочной целевой программы поселения «Благоустройство Веселовского сельского поселения  на 2012 – 2015 годы»»

Для оценки эффективности реализации Программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий Программы.

Оценка эффективности реализации Программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов (таблица № 2)

Таблица № 2

	Показатели
	Единица измере-ния
	Плановые значения

2011 года
	Фактические значения

2011 года
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Критерий 1. Степень соответствия бюджетных затрат на мероприятия Программы запланированному уровню затрат

	1. Уличное освещение
	тыс.руб.
	2007,8
	1981,4
	выполнение показателя 0,99

	2.Содержание мест захоронения Весёловского сельского поселения
	тыс.руб.
	194,6
	194,6
	выполнение показателя 1.0

	Критерий 2. Эффективность использования бюджетных средств на реализацию отдельных мероприятий

	1. Санитарная уборка территории Веселовского сельского поселения
	тыс.руб.
	1934,6
	1934,6
	выполнение показателя ЭП=ЭФ

	2.Контейнера
	тыс.руб
	14,0
	14,0
	выполнение показателя ЭП=ЭФ

Анализ реализации Программы в 2012 году, проведенный в соответствии с методикой, показал, что эффективность реализации программы и ожидаемые результаты от реализации программы достигнуты.